
                                                             Страна 1 од 3 

              
  РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                 
        МИНИСТАРСТВО  ОДБРАНЕ 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ   
   УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ   
                           Број 318-68 
                      06.10.2020. године 
 
 
У отвореном поступку јавне набавке број 17/2020 – Посебна одећа и торбе, на основу  
члана 113. став 3. и 4.  Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 124/12, 
14/15 и 68/15), у даљем тексту ЗЈН, и на основу члана 118. став 2. Правилника о 
материјалном пословању у МО и ВС (''СВЛ'' бр. 29/14, 9/17 , 34/18 и 19/20), доносим    
 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора за партију 3 - Бере  

 

 
1. Додељује се уговор за партију бр. 3 – Бере, понуђачу BEGEJ HAT doo Београд, ул. 

Видска 8/1, Београд, по условима из понуде 0508-1М/2020 од 05.08.2020. године: 

Укупна вредност без ПДВ-а 3.294.000,00 
ПДВ (20%) 658.800,00 
Укупна вредност са ПДВ-ом 3.952.800,00 
Рок плаћања (дана) 30 
Гарантни рок (месеци) 12 
Произвођач BEGEJ HAT, Србија 

 
2. Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, закључити уговор са          
понуђачем из тачке  1. ове Одлуке. 

3. Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 
страници наручиоца. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац, Управа за набавке и продају СМР МО је на основу Захтева за набавку Управе 
за општу логистику, бр. 28-98 од 16.03.2020. године, Писаног налога бр. 15 за покретање 
поступка Управе за набавке и продају СМР МО број 318-2 од 17.03.2020. године и Одлуке 
Начелника Управе за набавке и продају Сектора за материјалне ресурсе Министарства 
одбране о покретању поступка јавне набавке број 17/2020, бр. 318-4 од 03.06.2020. године, 
покренуо и спровео отворени поступак јавне набавке број 17/2020 – Посебна одећа и 
торбе. 
Након стручне оцене понуда донета је Одлука о додели уговора за партије 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 
и 10, број 318-44 од 01.09.2020. године и објављена на Порталу јавних набавки Управе за 
јавне набавке и Интернет страници наручиоца 03.09.2020. године. 
Наведеном Одлуком, за партију 3 – Бере , додељује се уговор понуђачу GROUP WINNER 
TRADE doo Београд, ул. Бежанијска 30, Београд, по условима из понуде 13-2020 од 
07.08.2020. године: 
 



                                                             Страна 2 од 3 

Укупна вредност без ПДВ-а 2.565.000,00 
ПДВ (20%) 513.000,00 
Укупна вредност са ПДВ-ом 3.078.000,00 
Рок плаћања (дана) 30 
Гарантни рок (месеци) 12 
Произвођач Deacon Kina 

Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, понуђачу је упућен Позив за 
закључење уговора бр. 318-48 од 22.09.2020. године. 
 
Понуђач GROUP WINNER TRADE doo Београд је дана 24.09.2020. године доставио 
обавештење о одустајању од потписивања уговора за партију 3 – Бере. У допису наводе да 
нису у могућности да испуне евентуалне уговорне обавезе пошто je произвођач  Deacon из 
Кине, услед појаве вируса COVID – 19, обуставио производњу као и примање свих 
поруџбина док се здравствена ситуација не нормализује.  

Комисија је  приликом рангирања прихватљивих понуда за партију 3 – Бере применом 
критеријума за избор најповољније понуде (одређеног Конкурсном документацијом) 
“најнижа понуђена цена“, имала два понуђача чије су понуде биле оцењене као 
прихватљиве, при чему је GROUP WINNER TRADE doo Београд прворангирани, а 
BEGEJ HAT doo Београд другорангирани. 
 

 ПАРТИЈА БР. 3 – БЕРЕ 

РАНГ ПОНУЂАЧ 
ВРЕДНОСТ У 
ДИНАРИМА 
(без ПДВ-а) 

I 
GROUP WINNER TRADE doo 

Београд 
2.565.000,00 

II BEGEJ HAT doo Београд 3.294.000,00 

       
Наручилац се обратио Управи за општу логистику са захтевом да се изјасни да ли су 
сагласни да се уговор за партију 3 – Бере закључи са другорангираним понуђачем за 
предметну партију, у складу са чланом 113 став 3. ЗЈН. 

Процењена вредност набавке за партију 3 – бере износи 3.375.000,00 динара без  
урачунатог ПДВ, а понуда другорангираног понуђача BEGEJ HAT doo Београд, износи 
3.294.000,00 дин без урачунатог ПДВ и не прелази износ процењене вредности.  

Управа за општу логистику је своjим актoм бр. 28 – 500 од 30.09.2020. године, дала своју 
сагласност да се за партију 3. закључи уговор са другорангираним понуђачем BEGEJ HAT 
doo Београд. 

 
На основу изнетог комисија је констатовала: 
- да је изабрани понуђач GROUP WINNER TRADE doo Београд за партију 3- Бере 

доставио обавештење о одустајању потписивања уговора; 
- да је приликом достављања понуда, а у складу са конкурсном документацијом, понуђач 

GROUP WINNER TRADE doo Београд  доставио бланко сопствене менице са меничним 
писмом - овлашћењем које се могу предати банци на наплату у вредности од 3% од 
укупне вредности напред наведене понуде без ПДВ, а у случају: да понуђач повуче 
своју понуду у току периода важности понуде или да понуђач, у случају да му је 
додељен уговор: не потпише Уговор о предметној набавци сагласно прихваћеним 
условима из конкурсне документације, не достави инструменте обезбеђења уговорних 
обавеза сагласно прихваћеним условима из конкурсне документације; 



                                                             Страна 3 од 3 

- да наручилац, а у складу са конкурсном документацијом, има право да поднесе на 
наплату депоновану меницу у износу од 3% укупне вредности понуде без ПДВ-а; 

- да укупна вредност понуде без ПДВ-а износи 2.565.000,00 динара, па се депонована 
меница наплаћује на износ од 76.950,00 динара, са рачуна добављача број 265-
1660310003232-66  код Raiffeisen Bank Београд, 

- да наручилац може да закључи уговор са првим следећим најповољнијим понуђачем на 
основу члана 113 став 3. ЗЈН. 
 

 

Kомисија је у Извештају бр. 318- ____ од _______2020. године предложила следеће: 
  

1. Да се на основу члана 113. став 3. ЗЈН, додели уговор за партију 3 – Бере, 
понуђачу BEGEJ HAT doo Београд, ул. Видска 8/1, Београд, по условима из 
понуде 0508-1М/2020 од 05.08.2020. године: 

Укупна вредност без ПДВ-а 3.294.000,00 
ПДВ (20%) 658.800,00 
Укупна вредност са ПДВ-ом 3.952.800,00 
Рок плаћања (дана) 30 
Гарантни рок (месеци) 12 

Произвођач BEGEJ HAT, 
Србија 

 
2.  Да се изврши наплата сопствене менице добављача GROUP WINNER TRADE doo   
Београд са рачуна број 265-1660310003232-66  код Raiffeisen Bank Београд, у износу од 
76.950,00 динара. 
 

Прихватио сам предлог комисије и решио као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту 
права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки.  
 

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 
заштиту права у поступцима јавних набавки.  
 

 
ПО ОВЛАШЋЕЊУ 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
п у к о в н и к 
Драган Панић 
 


